СОКОЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КАДНИКОВА

	                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.11.2015
	№
	         260

	г. Кадников

Об обеспечении безопасности населения

города Кадникова на водных объектах в

зимний период 2015-2016 годов
       На основании пункта 26 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области», во исполнение решения КЧС и ПБ Сокольского муниципального района от 19.11.2015 № 18 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории города Кадникова, не зависимо от  форм собственности:

1.1. Провести занятия и инструктажи в системе охраны труда и техники безопасности, а также занятия в системе подготовки по ГОЧС со всеми категориями работников по безопасному поведению на водных объектах в осенне-зимний период и действий в условиях чрезвычайных ситуаций;

1.2. При организации ледовых переправ согласовывать их расположение с главой города Кадникова, порядок работы и регистрации таких переправ - с Усть – Кубинским отделением ФКУ  Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области.

2. В срок до 27.11.2015 г. установить вдоль берега реки Содима аншлаги о запрете выхода людей на лед в количестве 3 знаков в районе улиц: Розы Люксембург, Парковая, Красная; в деревне Заречье – в количестве 2 знаков через реку Двиница.
3. Начальнику отдела городского хозяйства администрации города Кадникова Н.А. Каманову совместно с Усть-Кубинским инспекторским отделением Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области (далее-Отделение ГИМС) (по согласованию) провести прием установленных знаков по указанным адресам с составлением акта об установке знаков в зимний период «Переход  по льду запрещен».

4. Рекомендовать руководителям учебных заведений, расположенных на территории города Кадникова, организовать проведение занятий с учащимися по безопасному поведению на льду с привлечением (по согласованию) Усть-Кубинского инспектора отделения Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области.
5. Провести на базе учебно-консультационного пункта по ГОЧС занятия и инструктажи с населением по безопасному поведению на льду с привлечением (по согласованию) Усть-Кубинского инспектора отделения Центра ГИМС МЧС России по Вологодской области. Ответственный: начальник отдела городского хозяйства администрации города Н.А Каманов.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Кадникова от 28.10.2014 г. № 204 "Об обеспечении безопасности населения города Кадникова на водных объектах в зимний период 2014-2015 годов".
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальной сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                    М.Г. Корзников